

取扱保険商品一覧表

この表は山陰合同銀行が扱う個人向け保険商品の一覧表です。商品ご購入の検討にあたっては、商品ごとのパンフレットや契約概要・注意喚起情報等を必ずご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

保険種類	商品名	運用通貨	引受保険会社名	特定保険 (※1)
【生命保険商品】				
一時払（全期前納払）保険				
終身保険	ふるはーとJロードⅢ	円	住友生命保険相互会社	
	エブリバディⅡ	円	明治安田生命保険相互会社	
	やさしさ、つなぐ2	円・米ドル・豪ドル	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社	●
	プレミアストーリー4	円・米ドル・豪ドル	第一フロンティア生命保険株式会社	●
	ビーウィズユープラスⅡ	米ドル	メットライフ生命保険株式会社	●
	しあわせ、ずっと3	米ドル・豪ドル・ユーロ	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社	●
	サニーガーデンEX	米ドル・豪ドル	メットライフ生命保険株式会社	●
	生涯プレミアムワールド5(外貨連動)	米ドル・豪ドル	T&Dフィナンシャル生命保険株式会社	●
※2 終身保険	ふるはーとF(全期前納払)	円	住友生命保険相互会社	
	ドルスマート(全期前納払)	米ドル	メットライフ生命保険株式会社	●
	プレミアプレゼント3	円・米ドル・豪ドル	第一フロンティア生命保険株式会社	●
	はじめての介護	円・米ドル・豪ドル	ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社	●
	ウェルスデザインⅡ	米ドル	メットライフ生命保険株式会社	●
	米国ドル建終身保険PG(全期前納払)	米ドル	PGF生命	●
	みらいのみまもり	円・米ドル・豪ドル	ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社	●
定額個人年金保険	たのしみ未来(全期前納払)	円	住友生命保険相互会社	
	悠々時間アドバンス	円・米ドル・豪ドル	ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社	●
	あしたの、よろこび2	円・米ドル・豪ドル	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社	●
	プレミアカレンシー3	円・米ドル・豪ドル	第一フロンティア生命保険株式会社	●
※2 医療保険	手軽に備える医療保険 EVERシンプル(全期前納払)	-	アフラック	
※2 がん保険	生きるためのがん保険Days1(全期前納払)	-	アフラック	
平準払保険				
※2 終身保険	ふるはーとF	円	住友生命保険相互会社	
	ドルスマート	米ドル	メットライフ生命保険株式会社	●
	米国ドル建終身保険PG	米ドル	PGF生命	●
個人年金保険	たのしみ未来	円	住友生命保険相互会社	
	こだわり個人年金	米ドル・豪ドル	マニュライフ生命保険株式会社	●
※2 医療保険	メディカルKitR	-	東京海上日動あんしん生命保険株式会社	
	手軽に備える医療保険 EVERシンプル	-	アフラック	
※2 がん保険	がん診断保険R	-	東京海上日動あんしん生命保険株式会社	
	生きるためのがん保険Days1	-	アフラック	
	勇気のお守り	-	SOMPOひまわり生命	
【損害保険商品】				
住宅ローン関連長期火災保険	THE すまいの保険	-	損害保険ジャパン株式会社	
	トータルアシスト 住まいの保険	-	東京海上日動火災保険株式会社	
	GK すまいの保険・ローン団体扱用	-	三井住友海上火災保険株式会社	

【ご留意事項】

- ・ 上記※1印の保険商品（特定保険商品）につきましては、販売手数料開示対象商品です。手数料の詳細につきましては、各商品の「商品概要書」をご参照ください。なお、販売手数料は、お客さまにご負担いただく諸費用に追加して別途ご負担いただくものではありません。
- ・ 上記※2印の保険商品（融資先募集規制等対象商品）につきましては、法令等によりお客さまの勤務先等や事業性資金の融資申込み状況等によって、お申込みいただけない場合があります。
- ・ 当行は募集代理店として契約の媒介を行います。契約の相手方は当行ではなく引受保険会社となります。
- ・ 生命保険は銀行の預金ではありません。したがって、預金保険の対象ではありません。
- ・ 一部の商品については、国内外の株式や債券等で運用しているため、株価や債券価格の下落、市場金利や外国為替相場の変動等により、年金、死亡保険金、解約返戻金等が払込保険料を下回るリスクがあります。
- ・ 一部の商品については、ご契約時の契約時費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用、運用関係費用、年金管理費用等がかかります。また、一定期間内に解約された場合、解約控除がかかる場合があります。費用は商品等により異なり多岐にわたるため、具体的な金額または計算方法を記載することができません。
- ・ 外貨建ての保険商品のご購入または年金や死亡給付金、死亡保険金等のお受取にあたって、外貨と円貨を交換する場合には為替手数料が上記の手数料等とは別にかかります。
- ・ 終身保険、がん保険、医療保険、住宅ローン関連長期火災保険は一部店舗でのみ取り扱っております。取扱店舗に関しては当行行員へお尋ねください。